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Punkt 1: Pulje til mindre folkeskoler i landkommuner

17.00.00-G01-6-24

Beslutningstema

Godkendelse af fordelingsnøgle til anvendelse af puljemidler til mindre folkeskoler i landkommuner i 2024 og 2025.

Sagsbeskrivelse

Regeringen har i august 2024 besluttet at afsætte i alt 40 millioner kroner i 2024-2025 til en pulje til mindre folkeskoler,
frie grundskoler og frie fagskoler i landkommunerne, som en del af regeringens landdistriktsudspil "Sammenhæng og
Balance".

Puljen udmøntes via direkte tildeling til mindre folkeskoler (herunder afdelinger af folkeskoler) med under 150 elever
samt til frie grundskoler og frie fagskoler med under 150 årselever, som er beliggende i en landkommune. Midlerne
fordeles efter elevtal, og for folkeskolerne tildeles midlerne til kommunerne. Jammerbugt Kommune modtager i alt
644.000 kr. fordelt med 484.000 kr. i 2024 og 160.000 kr. i 2025. Der er i Jammerbugt Kommune fem tilskudsudløsende
skoler og afdelinger af skoler pr. 5. september 2024:

Gjøl Skole (77 elever)
Thorup-Klim Skole (71 elever)
Trekronerskolen (61 elever)
Ørebroskolen (76 elever)
Undervisningssted Tranum (53 elever)

Puljen har til formål at understøtte mindre skoletilbud beliggende i landkommuner og skal anvendes indenfor
folkeskolens formål. Midlerne kan fx anvendes til aktiviteter på skolen eller i undervisningssammenhæng, indkøb af
læremidler og materialer til brug i undervisningen eller til energibesparende foranstaltninger på skolerne, såfremt at disse
kan kobles til folkeskolens formål.

Ved afslutning af tilskudsperioden indsendes revisionspåtegnet regnskab samt afrapportering, der skal indeholde følgende:

Kort beskrivelse af de aktiviteter, der er gennemført med tilskud fra puljen, inkl. en kort begrundelse for at disse
aktiviteter er inden for folkeskolens formål.
Kommunens vurdering af, hvordan og i hvilken grad midlerne fra puljen har bidraget til at understøtte attraktive
skoletilbud i kommunen.
I tilknytning til hvilke af de tilskudsudløsende folkeskoler i kommunen midlerne er anvendt.

 

Fordeling af tilskud

Det er op til kommunen ud fra lokale behov at beslutte, hvorledes tilskuddet skal anvendes på de tilskudsudløsende skoler.
Det vil sige, at midlerne ikke nødvendigvis fordeles efter elevtal på den enkelte folkeskole (herunder afdeling).

Forvaltningen foreslår en tildelingsmodel, hvor tilskuddet fordeles til de fem tilskudsudløsende folkeskoler og afdelinger
ud fra de elevtal, som tilskuddet er bevilget på baggrund af. Det giver følgende fordelingsnøgle:

Skole Antal elever pr.
05.09.24 Andel 2024 2025 I alt

Gjøl Skole 77 22,8
%

110.352
kr.

33.060
kr.

143.412
kr. 

Thorup-Klim Skole 71 21,0
%

101.640
kr.

30.450
kr.

132.090
kr.

Trekronerskolen 61 18,0
%

87.120
kr.

26.100
kr.

113.220
kr.



Ørebroskolen 76 22,5
%

108.900
kr. 

32.625
kr.

141.525
kr.

Undervisningssted
Tranum 53 15,7

%
75.988
kr. 

22.765
kr. 

98.753
kr. 

Revision    15.000
kr.  

Total 338 100 % 484.000
kr.

160.000
kr. 

664.000
kr. 

 

 

Tidsplan

Børne- og Familieudvalget d. 13.01.25

Økonomiudvalget d. 22.01.25

Kommunalbestyrelsen d. 29.01.25

Retsgrundlag

Folkeskolelovens §1 (folkeskolens formål)

Budgetmæssige konsekvenser

Tilskuddet anvendes indenfor driften af de tilskudsudløsende folkeskoler.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Ikke relevant

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender, at
tilskuddet til mindre folkeskoler i landkommuner fordeles efter den beskrevne fordelingsnøgle.

Beslutning

Anbefales godkendt. 



Punkt 2: Orientering om bevilling fra Novo Nordisk Fonden til Science som
fælles afsæt i overgangen mellem dagtilbud og skole

28.00.00-P20-1-24

Beslutningstema

Orientering om bevilling på 2,7 mio. kr. fra Novo Nordisk Fonden til projektet Science som fælles afsæt i overgangen
mellem dagtilbud og skole.

Sagsbeskrivelse

Jammerbugt Kommune har ansøgt Novo Nordisk Fonden om midler fra puljen Projektstøtte til naturvidenskabelig
uddannelse og uformelle læringsmiljøer til projekt "Science som fælles afsæt i overgangen mellem dagtilbud og skole".
Projektet skal gennem praksisnær kompetenceudvikling af medarbejdere i de kommunale dagtilbud og førskoletilbud
styrke og udvikle det sciencepædagogiske arbejde med de ældste børnehavegrupper og førskoletilbud (de 4- 6-årige) på
tværs af alle de kommunale institutioner.  

 

Ophæng i naturfagsstrategien og den styrkede pædagogiske læreplan
Vi ønsker, at der skabes rammer for en stærk naturfaglig rød tråd på tværs af dagtilbud og skole, hvor vi fastholder
børnenes nysgerrighed og skaber grobund for at tilegne sig kompetencer indenfor naturfag og science. Projektet skal
understøtte, at der skabes sammenhæng i metoder på tværs af niveauer, så det også virker understøttende for det enkelte
barn i overgangen til førskole og skole.

Målet er, at science og den fælles metodik bliver et fælles tredje for børnene i overgangen mellem dagtilbud og skole, som
kan være med til at skabe et fælles (naturfagligt) sprog og en vidensbase, som kan bruges til at samle børnene på tværs af
de afgivende dagtilbud. 

Projektet har ophæng i Den styrkede pædagogiske læreplan og Jammerbugt Kommunes Naturfagsstrategi, der blev
vedtaget i maj 2023, samtidig med at der trækkes på erfaringer fra metoder kendt fra skolevæsnet, nemlig engineering.

 

Indhold i projektet
Projektet har tre overordnede indsatser:

Opkvalificering af science-kulturbæreres science kompetencer
Kompetenceudviklingen vil have et stærkt afsæt i engineering didaktikken, som skolerne arbejder med i
engineering i skolen. Samtidig skal der i kompetenceudviklingen ske en styrkelse af sciencekompetencer med fokus
på kommunikative færdigheder, undersøgelseskompetence, empirikompetence og modelleringskompetence.
Løbende ledelsesfokus gennem ledelsespåklædning
Prøvehandlinger med afsæt i praksis

Ud over kompetenceudvikling af science-kulturbærere i alle institutioner sammensættes og indkøbes science-rygsække til
børn og voksne, for at understøtte rammerne omkring scienceindsatsen i praksis. I projektets andet år suppleres der med
en fast sciencekasse i de enkelte institutioner, som indholdsmæssigt defineres lokalt ud fra det praksis kalder på i de
enkelte institutioner.

 

Deltagerkreds: 
Alle kommunale børnehavers ældste-/førskolegrupper og de 13 kommunale førskoletilbud. 

Alle institutioner udpeger en-to science-kulturbærere under hensyntagen til institutionens størrelse, forventeligt i omegnen
af 40 science-kulturbærere. Disse deltager sammen med afdelingsledere i kompetenceudviklingen og er ansvarlige for
afvikling af lokale opfølgningsloops med prøvehandlinger tre gange årligt i de enkelte institutioner. Der etableres netværk
for science-kulturbærerne en gang årligt med fokus på ny viden og erfaringsudveksling. På netværksmødet deltager også
afdelingsledere og overordnede dagtilbudsledere og skoleledere.



 

 

Tidsplan

Børne- og Familieudvalget d. 13.01.25

Retsgrundlag

Ikke relevant

Budgetmæssige konsekvenser

Der er ansøgt og bevilget 2,7 mio. kr. til projektet, der løber frem til udgangen af 2028. Egenfinansieringen udgøres af
medgået tid.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Ikke relevant.

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orientering om bevilling fra Novo Nordisk
Fonden til projekt Science som fælles afsæt i overgangen mellem dagtilbud og skole til efterretning. 

 

 

Beslutning

Orientering taget til efterretning. 



Punkt 3: Godkendelse af ændring i kvalitetsstandard for forebyggende og
kompenserende ydelser på børneområdet

32.18.04-P23-1-17

Beslutningstema

Godkendelse af ændring af formulering af tilbuddets omfang for dækning af tabt arbejdsfortjeneste i Kvalitetsstandard –
forebyggende og kompenserende ydelser på børneområdet. Ændringen er udelukkende af redaktionel karakter. 

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med Ankestyrelsens gennemgang af en række kommuners kvalitetsstandarder beder Ankestyrelsen, den 11.
marts 2024, Jammerbugt Kommune om en udtalelse vedrørende kommunens standard for dækning af tabt
arbejdsfortjeneste. 

Børne- og Familieforvaltningen afgiver udtalelse den 8. april 2024. 

Ankestyrelsen afgiver herefter tilsynsudtalelse den 30. september 2024. Ankestyrelsen finder på baggrund af kommunens
udtalelse af den 8. april 2024, at Jammerbugt Kommune er bekendt med reglerne og at der administreres i
overensstemmelse med reglerne. 

Ankestyrelsen vurderer dog, at formuleringen af tilbuddets omfang i kvalitetsstandarden begyndende nederst side 20,
hvorefter dækning af tabt arbejdsfortjeneste ”Kan bevilges, når barnet eller den unge er under 18 år. Ydelsen er en
løbende ydelse, som løber, indtil der træffes afgørelse om andet. Når perioden på forhånd er kendt, bevilges tabt
arbejdsfortjeneste i en tidsbegrænset periode.” er i strid med reglerne. Ankestyrelsen lægger vægt på, at det følger af
principmeddelelse C-24-08, at hovedreglen om, at tabt arbejdsfortjeneste er en løbende ydelse kan fraviges efter aftale.
Det er således ikke afgørende om perioden på forhånd er kendt. Det afgørende er, om ydelsesmodtager indgår aftale med
kommunen om, at tidsbegrænse perioden. Ankestyrelsen finder, på baggrund af Jammerbugt Kommunes udtalelse, ikke
grundlag for at foretage yderligere i den resterende del af henvendelsen. Ankestyrelsen beder alene om en udtalelse med
oplysninger om, hvad deres udtalelse om ovenstående giver Jammerbugt Kommune anledning til. 

Børne- og Familieforvaltningen indstiller derfor, at Børne- og Familieudvalget beslutter at godkende, at formuleringen
ændres fra ”Kan bevilges, når barnet eller den unge er under 18 år. Ydelsen er en løbende ydelse, som løber, indtil der
træffes afgørelse om andet. Når perioden på forhånd er kendt, bevilges tabt arbejdsfortjeneste i en tidsbegrænset
periode.”

til

”Kan bevilges, når barnet eller den unge er under 18 år. Ydelsen er en løbende ydelse, som løber, indtil der træffes
afgørelse om andet. Tabt arbejdsfortjeneste kan, efter aftale med ydelsesmodtager, bevilges i en tidsbegrænset periode.”

 

Børne- og Familieforvaltningen vil efter udvalgets beslutning oplyse Ankestyrelsen om, hvad styrelsens tilsynsudtalelse
har givet anledning til i Jammerbugt Kommune. 

Tidsplan

Børne- og Familieudvalget d. 13.01.25

Retsgrundlag

Ifølge Barnets lov § 154, kan Kommunalbestyrelsen inden for lovens rammer fastsætte generelle vejledende
serviceniveauer for den lokale udmøntning af hjælp efter loven. 

Ifølge Jammerbugt Kommunes delegationsplan punkt 1.2.5 er det stående udvalg besluttende instans for redaktionelle
ændringer i kvalitetsstandarder. 



Ifølge delegationsplanen punkt 1.2.4 er det Kommunalbestyrelsen, der er besluttende instans for indholdsmæssige
ændringer i kvalitetsstandarder. 

 

Ankestyrelsens tilsyn

Ankestyrelsen fører tilsyn med at kommunerne overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige myndigheder
i det omfang, der ikke er en særlig klage- eller tilsynsmyndighed, som kan tage stilling til den pågældende sag. 

Ankestyrelsen kan udtale sig om lovligheden af kommunale dispositioner eller undladelser.

Undlader Kommunalbestyrelsen at udføre en foranstaltning, som den efter lovgivningen har pligt til at udføre, kan
Ankestyrelsen pålægge de medlemmer af kommunalbestyrelsen, som er ansvarlige for undladelsen, tvangsbøder.

Reglerne om Ankestyrelsen tilsyn følger af Kommunestyrelseslovens kapitel 6. 

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser

Høring/borger- og brugerinddragelse

Ikke relevant

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget godkender den redaktionelle ændring i
"Kvalitetsstandard – forebyggende og kompenserende ydelser på børneområdet".

Beslutning

Godkendt. 

Bilag

Bilag 1, Ankestyrelsens høringsbrev af 11. marts 2024.pdf

Bilag 2, Børne- og Familieforvaltningens udtalelse af den 8. april 2024.pdf

Bilag 3, Ankestyrelsens tilsynsudtalelse af den 30. september 2024.pdf

Bilag 4, Kvalitetsstandard, april 2024, med hjemmelsændringer som følge af barnets lov.pdf



Punkt 4: Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler til etablering af ny fælles
tandklinik i Brovst

29.15.00-A00-2-19

Beslutningstema

Godkendelse af frigivelse af anlægsmidler til etablering af ny fælles tandklinik i Brovst.

Sagsbeskrivelse

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 1. december 2022, at de nuværende tandklinikker samles i en ny tandklinik
med placering ved Brovst Sundhedshus. På møde den 12. oktober 2023, blev scenarie 2 "Nybyggeri samt nedrivning af
eksisterende bygning, Sygehusvej 26, Brovst" valgt til placering af ny tandklinik. 

Nedrivningsarbejdet er afsluttet i 2024. Opstart af byggeriet forventes påbegyndt i januar 2025. Byggeperioden forventes
at løbe frem til 1. kvartal 2026, hvorefter den nye tandklinik kan tages i brug. 

Der anmodes om frigivelse af 20,8 mio. kr., som svarer til det afsatte rådighedsbeløb i det vedtagne Anlægsbudget 2025. 

Samtidig anmodes om frigivelse af 1,5 mio. kr. til restfinansiering af den nye tandklinik, jfr. Kommunalbestyrelsens
beslutning d. 19. december 2024. 

Tidsplan

Børne- og Familieudvalget d. 13. januar 2025

Økonomiudvalget d. 22. januar 2025

Kommunalbestyrelsen d. 29. januar 2025

Retsgrundlag

Budget- og regnskabssystem for kommuner, kapitel 6, og Jammerbugt Kommunes Principper for Økonomistyring.

Budgetmæssige konsekvenser

Det samlede budget til etablering af en ny tandklinik i Jammerbugt Kommune udgør 28,5 mio. kr., hvoraf 3 mio. kr. er
finansieret af en bevilling fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale
børne- og ungdomstandpleje.

I 2025 udgør det afsatte rådighedsbeløb i det vedtagne Anlægsbudget 20,8 mio. kr.  

Da de samlede omkostninger, efter afholdt licitation er opgjort til 30 mio. kr. er der behov for en tillægsbevilling på 1,5
mio. kr. til at finansiere det samlede projekt. Tillægsbevillingen finansieres af kommunekassen. 

 

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender

at der frigives 20,8 mio. kr. af anlægsrammen for 2025 til etablering af ny tandklinik

at der frigives tillægsbevilling på 1,5 mio. kr., finansieret af kommunekassen 

Beslutning



Anbefales godkendt. 



Punkt 5: Orientering fra Børne- og Familiedirektøren

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema

Orientering fra Børne- og Familieforvaltningen. 

Sagsbeskrivelse

Orientering fra Børne- og Familieforvaltningen: 

Orientering om status på Danmarkskortet i 3. kvartal
Tilsagn om projektstøtte på 400.000 kr. til projekt "Læseglæde, samarbejdsprojektet mellem kommunens
folkebiblioteker og udvalgte PLC'ere"
Topmødeerklæring 2025

KL’s Børne- og Undervisningsudvalg lægger op til, at der udarbejdes en fælles kommunal topmødeerklæring til Børn &
Unge Topmødet den 30. og 31. januar 2025. Erklæringen skal bygge på budskaber om, hvordan kommunerne vil løfte
opgaven, så det almene fællesskab kan mere for flere.

De politiske udvalg på børne- og ungeområdet opfordres til at drøfte udkastet og til evt. at give en skriftlig tilbagemelding
senest den 24. januar 2025.

Drøftelsen kan tage udgangspunkt i følgende spørgsmål: 

a. Har udkastet til topmødeerklæringen det rette fokus og indhold i forhold til at rammesætte, hvordan man lokalt kan
arbejde med sigtelinjerne både politisk og praktisk?

b. Hvordan kan topmødeerklæringen være afsæt for det lokale arbejde med at skabe stærkere almene tilbud, der kan mere
for flere?

KL’s Børne- og Undervisningsudvalg beslutter med afsæt i eventuelle bemærkninger den endelige udgave af
topmødeerklæringen på mødet den 29. januar 2025.

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Topmødeerklæring 2025 blev drøftet. Børne- og Familieudvalget kan anbefale den fælleskommunale erklæring. 

Orientering taget til efterretning. 

Bilag

Topmødeerklæring Børn Unge Topmødet 2025



Punkt 6: Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer

00.01.00-A00-6-15

Beslutningstema

Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer. 

Sagsbeskrivelse

Orientering fra Børne- og Familieudvalgets medlemmer. 

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Orientering taget til efterretning. 
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